[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.09.2017 №  480
р.п.Степное

О внесении изменений в постановление
администрации Советского муниципального района

от 15.04.2013 № 423
Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Советского  муниципального  района  от 15.04.2013 № 423 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и муниципальных функций» (с последующими изменениями) изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского
муниципального района

      С.В.Пименов
Лёвушкина Ю.В.
5-00-42

Перечень муниципальных  услуг,

предоставляемых администрацией Советского муниципального      района  Саратовской области и ее органами
	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Структурное подразделение  администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	2.
	Выдача разрешения на строительство
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	3.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	4.
	Принятие решения о переводе жилого     помещения в нежилое помещение и         нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	5.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	6.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	7.
	Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	8.
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	9.
	Признание молодых семей участницами подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной  целевой Программы «Жилище» на 2015-2020 годы
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	10.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	11.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территорий и ее утверждению
	Отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры

	12.
	Предоставление разрешения на право организации розничного рынка на территории Советского муниципального района
	Отдел экономики, инвестиционной политики и муниципальных закупок

	13.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Советского муниципального района
	Отдел экономики, инвестиционной политики и муниципальных закупок

	14.
	Согласование размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского муниципального района
	Отдел экономики, инвестиционной политики и муниципальных закупок

	15.
	Выдача архивных справок, выписок, копий документов
	Архивный сектор

	16.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Советского муниципального района Саратовской области
	Управление  образования

	17.
	Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования
	Управление  образования

	18.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землей

	19.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена, на торгах
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землей

	20.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землей

	21.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землей

	22.
	Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	23.
	Выдача решения о присвоении, изменении и аннулировании адреса объекту адресации
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	24.
	Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	25.
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений по договорам социального найма
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	26.
	Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	27.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	28.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	29.
	Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире проживающим в этой квартире нанимателям и (или) собственникам по договору социального найма или гражданам по договору купли-продажи
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	30.
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	31.
	Заключение соглашений о перераспределении земельных участков (земель), находящихся в собственности Степновского муниципального образования Советского муниципального района, в собственности Советского муниципального района, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Степновского муниципального образования, межселенной территории, и территории сельских поселений Советского муниципального района, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	32.
	Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	33.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Советского муниципального района Саратовской области и из реестра муниципального имущества Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землёй

	34.
	Выдача выписок из похозяйственных книг Степновского муниципального образования
	Комитет по вопросам агропромышленного комплекса

	35.
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	Отдел делопроизводства, организационной и контрольно-кадровой работы

	».
Руководитель аппарата                                                        О.Л.Дябина

Приложение

к постановлению администрации

Советского муниципального района

от  _________ № _____

«Приложение № 1

к постановлению администрации

Советского муниципального района

от 15.04.2013  № 423